Inhalt

Wege zur Wissenschaft
Erfahrungen mit Kibbuz, Krieg und Universitat

Erinnern und Erzahlen

Methodische Konstrukte und praktische Erfahrungen

Das Schweigen brechen

Dialoge in deutsch-judischen Begegnungen

Abristung der Geschichte
Erfahrungen mit israelisch-palastinensischen Projekten

Dialogarbeit in anhaltenden Konflikten

Judische und palastinensische Studenten im Gespréach

Vielfalt der Erinnerungen

Die »Vier Stimmen« von Haifa

Wege zur Verstandigung

Meine Erfahrungen mit Intuition, Vertrauen und Hoffnung

Danksagung

Anhang

A Sample oftheTwo Narratives of the Balfour Declaration

Literatur

22

48

91

132

172

216

250

254
260



